
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  385  DEL  25/10/2017

OGGETTO

INTERRUZIONE AL TRAFFICO DELLE SEGUENTI STRADE  PROVINCIALI SP. N 12 
SANT'ILARIO  ENZA  MONTECCHIO  EMILIA  SAN  POLO  SP.  N28  REGGIO  EMILIA 
MONTECCHIO PONTE ENZA SP. N 28 REGGIO EMILIA MONTECCHIO PONTE ENZA 
PER  PERMETTERE  LO  SVOLGIMENTO  DELLA  TRADIZIONALE  FIERA  DI  SAN 
SIMONE 2017



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. n. /1/2017 del

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

  

Premesso che il Comune di Montecchio Emilia (Prot. n°13707), nella persona del Direttore VIII° 
Settore Lavori - Pubblici, Patrimonio con PEC del 20/10/2017 assunta agli atti con Prot. n° 25557/1/2017 del  
23/10/2017 richiede l'interruzione al traffico delle seguenti strade  provinciali:

SP. n°12 - SANT'ILARIO ENZA–MONTECCHIO EMILIA-SAN POLO, nel tratto compreso 
tra via F.lli Cervi e via Beata Vergine della Sedia. 

SP. n°28  -  REGGIO  EMILIA-MONTECCHIO-PONTE  ENZA,  nel  tratto  compreso  tra  via 
Alessandro Volta e l'intersezione con la SP. n°12 e nel tratto compreso tra la SP. n°12 e Viale Marconi, dalle 
ore 00,00 del 28/10/2017 alle ore 03,00 del 31/10/2017;

SP. n°28  -  REGGIO  EMILIA-MONTECCHIO-PONTE  ENZA,  nel  tratto  compreso  tra  via 
Alessandro  Volta  e  l'intersezione  con  la  SP. N°12,  dalle  ore  00,00  del  27/10/2017  alle  ore  24,00  del  
31/10/2017, per permettere lo svolgimento della tradizionale fiera di San Simone 2017.

"vista la dichiarazione del Direttore VIII° Settore Area Lavori  - Pubblici, Patrimonio, che 
dichiara di avere preso visione dei tratti di strada interessati dalla presente ordinanza, di averlo 
trovato in buone condizioni e pienamente rispondente all'esigenze della manifestazione in oggetto; 
e  di  assumersi  la  piena  responsabilità  per  danni  a  persone o  cose  che  dovessero  verificarsi 
durante la manifestazione a causa dell'uso di detti tratti di strada e delle sue pertinenze";

Visto l’art. 6, comma 4°, lett. a) e lett. b) del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285;

ORDINA

l'interruzione al traffico delle seguenti strade  provinciali:

SP. n°12 - SANT'ILARIO ENZA–MONTECCHIO EMILIA-SAN POLO, nel tratto compreso 
tra  via  F.lli  Cervi  e  via  Beata  Vergine  della  Sedia  dalle  ore  00,00  del  28/10/2017  alle  ore  03,00  del  
31/10/2017. 

SP. n°28  -  REGGIO  EMILIA-MONTECCHIO-PONTE  ENZA,  nel  tratto  compreso  tra  via 
Alessandro Volta e l'intersezione con la SP. n°12 e nel tratto compreso tra la SP. n°12 e Viale Marconi, dalle 
ore 00,00 del 28/10/2017 alle ore 03,00 del 31/10/2017;

SP. n°28  -  REGGIO  EMILIA-MONTECCHIO-PONTE  ENZA,  nel  tratto  compreso  tra  via 
Alessandro  Volta  e  l'intersezione  con  la  SP. N°12,  dalle  ore  00,00  del  27/10/2017  alle  ore  24,00  del  
31/10/2017, per permettere lo svolgimento della tradizionale fiera di San Simone 2017.

per i provenienti da San Polo diretti a Sant'Ilario Enza e viceversa, su tutta la tangenziale 

Atto N. 385 del 25/10/2017 
pag. 2/6



oppure su via Landini  ,  via  San Rocco,  via Galvani,  SP. n°28 (deviazione per Reggio Emilia), 
tangenziale, strada Calerno, via Beata Vergine della sedia, SP. n°12 derivazione per Sant'Ilario; 

per  i  provenienti  da  Reggio  Emilia  diretti  in  provincia  e  viceversa,  tangenziale,  strada 
Calerno, via Beata Vergine della sedia, SP. n°12  (deviazione per Reggio Emilia), via Saragat, via 
Matteotti, viale Marconi, via Curiel (SP. n°28).

Le modifiche di  cui  sopra  dovranno essere rese note mediante installazione di  precisa 
segnaletica e con personale addetto alla vigilanza, ai sensi e secondo le modalità dell’art. 43 del  
Regolamento di esecuzione del Codice della Strada.

A cura e sotto la responsabilità del Comune richiedente, dovranno essere adottate tutte le 
misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità, a norma del Codice 
della  Strada e  relativo  Regolamento  di  Esecuzione,  tenendo altresì  presente  che la  Provincia 
s’intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (persone e cose) che dovesse verificarsi 
comunque in dipendenza delle interruzioni suddette.

Reggio Emilia, li

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
                                                               (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 385 del 25/10/2017 
pag. 3/6



Al Sindaco del Comune di
MONTECCHIO EMILIA 

 
Alla Prefettura di 42100 RE

 
Alla Questura di 42100 RE

 
Al Comando Staz. Carabinieri di 

MONTECCHIO EMILIA 

 
Al Comando Polizia Stradale di 

42100 REGGIO EMILIA

 
Al 118 Reggio Soccorso

42100 REGGIO EMILIA

 
Al Comando VV.F.

42100 RE

 
Alla Polizia Provinciale

SEDE

 
All'A.C.T. 42100 RE

 
Al geom. di reparto Sig. Marastoni A.

SEDE

 
Al Sorvegliante Stradale della zona

sig. Lombardi A.
 

U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE
  

per copia conforme: 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                               ( Ing. Valerio Bussei) 

Atto N. 385 del 25/10/2017 
pag. 4/6



Atto N. 385 del 25/10/2017 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 25/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 385 del 25/10/2017 
pag. 6/6


